
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 2η μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 471/2023 
(Β’ 1921) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Τριφυλίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

2 Αντιστοίχιση κλάδων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Ιωαννιτών με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

3 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 34/
25.4.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 
«Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο ’’Πληροφοριακά και Επικοινωνι-
ακά Συστήματα (Information and Communication 
Systems)’’, Τμήμα Μηχανικών Πληροφοριακών και 
Επικοινωνιακών Συστημάτων, Πολυτεχνική Σχολή».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 17911/20.2.2023
απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1784).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. πράξης 1319 (1)

2η μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 471/2023 (Β’ 
1921) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τριφυλίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Τριφυλίας (Β’ 3189/2017).
4. Την υπ’ αρ. 471/13-3-2023 (Β’ 1921) πράξη του Δη-

μάρχου Τριφυλίας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Τριφυλίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες όπως 
τροποποιήθηκε μερικώς με την υπ’ αρ. 570/23-3-2023 
(Β’ 3058) όμοια πράξη αντιστοίχισης.

5. Την υπ’  αρ. 352/23-2-2023 απόφαση Δημάρχου 
(Γ’ 636) σχετικά με την μετάταξή της Λαμπίρη Αικατερί-
νης του Σπυρίδωνα στα πλαίσια του Ενιαίου συστήματος 
Κινητικότητας από της θέση ΔΕ Διοικητικού του Δήμου 
Αθηναίων σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού 
κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών του Δήμου Τριφυλίας.

6. Την υπ’ αρ. 3578/03-04-2023 πράξη ανάληψης υπη-
ρεσίας, της ως άνω υπαλλήλου.

7. Τις υπ’ αρ. 655/2023, 657/2023, 653/2023, 658/2023, 
656/2023 και 654/2023 αποφάσεις Δημάρχου, οι οποίες
δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ Γ’ 1166, Γ’ 1200 και Γ’ 1199 σχε-
τικά με τον διορισμό των κάτωθι: Παπαδοπούλου Γεωρ-
γίας του Νικολάου, κατηγορίας ΔΕ κλάδου ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών, Τσερπέ Μαρία του Ανδρέα, κατηγορίας ΥΕ 
Κλάδου Οικογενειακών Βοηθών, Γεωργακά Ελένη του 
Νικολάου κατηγορίας ΥΕ, Κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βο-
ηθών, Καραγιάννη Ελένης του Δημητρίου κατηγορίας ΔΕ 
Κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, Κουμπλά Μαρίας του 
Χρήστου, κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ Κοινωνιολόγων και 
Κωτσιοπούλου Γεωργίας του Κυριάκου, κατηγορίας ΔΕ 
κλάδος ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, ως δόκιμοι υπάλλη-
λοι σε κενές οργανικές θέσεις μονίμου προσωπικού, στο 
πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

8. Τα υπ’ αρ. 5329/16-05-2023, 5322/16-05-2023, 5317/
16-05-2023, 5326/16-05-2023, 5324/16-05-2023 και 
5319/16-05-2023 πρωτόκολλα ορκωμοσίας και τις από 
16-05-2023 αναλήψεις υπηρεσίας των ως άνω υπαλλή-
λων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4498

49669

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.13 18:43:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49670 Τεύχος B’ 4498/13.07.2023

9. Το γεγονός ότι κατά την ανάληψη υπηρεσίας των 
άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η υπ’ αρ. 471/13-3-2023 
πράξη του Δημάρχου Τριφυλίας περί αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Τριφυλίας με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση των κλάδων 
και των ειδικοτήτων των θέσεων που κατέλαβαν οι ως 
άνω υπάλληλοι, δεδομένου ότι οι θέσεις αυτές παρέμε-
ναν δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή τους.

10. Το γεγονός ότι με την υπ’  αρ. 471/13-3-2023
διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Τριφυλίας (Β’ 1921) αντι-
στοιχίστηκαν εκ παραδρομής: α) μία (1) θέση ΔΕ Χειρι-
στών Μηχανημάτων Έργων στο νέο κλάδο και ειδικότητα 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου και β) τρείς (3) θέσεις 
ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας/Γενικών Καθηκόντων στο 
νέο κλάδο και ειδικότητα ΥΕ Προσωπικού Καθαριότη-
τας Εξωτερικών Χώρων, οι οποίες όμως είχαν δεσμευθεί 
στα πλαίσια της υπ’ αρ. 3607/31-8-2021 προκήρυξης του 
ΚΠΑ2 Τρίπολης του ΟΑΕΔ Αρκαδίας (νυν ΔΥΠΑ), περί 
πλήρωσης θέσεων του άρθρου 3 του ν. 2643/1998.

11. Το γεγονός ότι δεν συμπεριλήφθηκαν στην ως άνω 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και στον 

πίνακα των θέσεων που δεν αντιστοιχίζονται οι άνω 
4 (τέσσερις) θέσεις, για την τοποθέτηση προστατευμέ-
νων του ν. 2643/1998, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’  αρ. 471/13-3-2023 
(Β’ 1921) πράξη του Δημάρχου Τριφυλίας περί αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Τριφυλίας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα στα εξής 3 
σημεία για τους κάτωθι λόγους, ως εξής:

1. Σε εφαρμογή του ν. 2643/1998 σχετικά με τοποθέτη-
ση προστατευμένων σε αντίστοιχες θέσεις και σύμφωνα 
με την 3607/31-8-2021 προκήρυξης του ΚΠΑ2 Τρίπολης 
του ΟΑΕΔ (νυν ΔΥΠΑ):

- Προσθέτουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος 
του πίνακα των θέσεων που δεν αντιστοιχίζονται για τις 
δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη 
ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις κλάδων ή/και 
ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον ισχύοντα ΟΕΥ 
ΤΟΥ Δήμου Τριφυλίας με τις τροποποιήσεις αυτού και οι 
οποίες παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους, 
τις κάτωθι θέσεις:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

…………………………….. ……………………….

…………………………….. ………………………

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

…………………………….. ……………………….

…………………………….. ………………………

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

- Διαγράφουμε αντίστοιχα από τους πίνακες των αντιστοιχιζομένων θέσεων από την παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και ειδικότερα στους πίνακες: 3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. και 4. Κατηγορία Υ.Ε., 
τις παραπάνω θέσεις και οι πίνακες αυτοί διαμορφώνονται ως εξής:

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

…………………………… ……… ……………… ………………

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 7

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 12

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΚΡΕΪΤΕΡ 1

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ 3

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΦΟΡΤΩΤΗ ΕΚΣΚΑΦΕΑ 1

………………… ……… …………… …………………… ………



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49671Τεύχος B’ 4498/13.07.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

------------------ ------- ------------- ---------------- ---------

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

30

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΞ. ΧΩΡΩΝ) 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

15

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΗΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3

ΥΕ16 ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 1

------------------ ------- ------------- ---------------- ---------

2.- 1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-
ΚΑΙΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα:

Α. της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα την θέση ΠΕ Κοινωνιολόγου (υφιστάμενος κλάδος) 
διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ του ΑΣΕΠ.

Β. της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ τρείς (3) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών (υφιστάμενος 
κλάδος) διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ του ΑΣΕΠ.

Γ. της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ δύο (2) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών (υφιστάμενος 
κλάδος) διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ του ΑΣΕΠ,

ως κάτωθι:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

…………. ……… …………………. ………………….. ……..

………..... ……… ……………… ………………….. ……..

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΥ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

…………. ……… ………………….. ………………….. ………..

………..... ……… ………………… ………………….. ………..

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

…………. ……… ………………….. ………………….. ………..

………..... ……… ………………… ………………….. ………..

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2

2.- 2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν αντιστοιχίστηκαν 
με την υπ’ αρ. 471/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου, τις θέσεις: μία (1) θέση ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΥ, τρείς (3) θέσεις 
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ και δύο (2) θέσεις ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν 
κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ του ΑΣΕΠ.

3.- 1. Προσθέτουμε στην και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ» και ειδικότερα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49672 Τεύχος B’ 4498/13.07.2023

Α. Στον πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα την θέση ΔΕ1 Διοικητικών (υφιστάμενος 
κλάδος), διότι η θέση αυτή πληρώθηκε στα πλαίσια του Ενιαίου συστήματος Κινητικότητας.

Ο σχετικός πίνακας διαμορφώνεται αντιστοίχως ως εξής:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

-------------- ----------- ----------- ---------- --------

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 22

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 17

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

--------------- ---------- ------------------ -------------------- ---------

3.- 2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν αντιστοιχίστηκαν 
με την υπ’ αρ. 471/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου, την μία (1) θέση ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ διότι η θέση αυτή πληρώθηκε 
στα πλαίσια του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Τριφυλίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 471/13-3-2023 (Β’ 1921) πράξη αντιστοίχισης όπως τροποποιήθηκε μερικώς με την 
υπ’ αρ. 570/23-03-2023 (Β’ 3058) πράξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κυπαρισσία, 22 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΒΕΝΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 70529 (2)

Αντιστοίχιση κλάδων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Ιωαννιτών με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 του
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φο-
ρείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Ο.Ε.Υ. του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε (Β’ 
2138/2011, Β’2938/2017, Β’855/2019 και Β’5776/2020).

2. Το από 28-2-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΡΝΩΕΩ-91Σ) πρακτικό 
εκλογής νέου Δημάρχου Ιωαννίνων και το από 16-3-2023 
πρακτικό ανάληψης καθηκόντων του νέου Δημάρχου 
Ιωαννίνων.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-
12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αρ. 20077/23-2-2023 (Β’ 1143) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Ιωαννιτών με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 49879/9-5-2023 (Β’ 1143) πράξη αντι-
στοίχισης των κλάδων του μόνιμου προσωπικού που 
διορίστηκε στο Δήμο Ιωαννιτών κατόπιν της υπό στοι-
χεία 13Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ και της υπ’ αρ. 
75116/31-8-2021 προκήρυξης της Δ.Υ.ΠΑ.-Περ/κή Δ/
νση Ηπείρου.

6. Την υπ’ αρ. 56860/24-5-2023 - ορθή επανάληψη 
απόφαση Δημάρχου Ιωαννίνων, η αριθ.πρωτ. 25919/26-
5-2023 (ΑΔΑ: 6ΧΗΜΟΡ1Γ-ΥΩ5) περίληψη της οποίας δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1481/Γ/31-5- 2023, περί διορισμού 
των επιτυχόντων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης 
του ΑΣΕΠ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων του μόνιμου 
προσωπικού που διορίστηκε στο Δήμο Ιωαννιτών με 
την υπ’ αρ. 56860/24-5-2023 - ορθή επανάληψη από-
φαση Δημάρχου, η υπ’ αρ. 25919/26-5-2023 (ΑΔΑ: 
6ΧΗΜΟΡ1Γ-ΥΩ5), περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ’ 1481/2023, περί διορισμού των επιτυχόντων 
της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ, ως
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49673Τεύχος B’ 4498/13.07.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 4 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 4

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 6 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 6

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Ιωάννινα, 23 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. 21001 (3)

Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 34/
25.4.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 
«Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών με τίτλο ’’Πληροφοριακά και 
Επικοινωνιακά Συστήματα (Information and 
Communication Systems)’’, Τμήμα Μηχανικών 
Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημά-
των, Πολυτεχνική Σχολή».

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 127425/Z1/26.07.2018 διαπιστω-

τική απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη 
και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 463).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 5026/2023 (Α’ 45),
σύμφωνα με το οποίο παρατείνεται η θητεία των πρυ-
τανικών αρχών έως την 30.6.2023.

3. Την υπ’ αρ. 19754/27.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 614/2023) 
διαπιστωτική πράξη της Πρυτάνισσας Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, σύμφωνα με την οποία από 01-07-2023 ο Καθη-
γητής Ανδρέας Τρούμπης θα ασκεί μεταβατικά αρμοδι-
ότητες του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου, (ΑΔΑ: 
6ΕΝΚ469Β7Λ-315).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 16, 44, 223, 448 και 450 
του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) σε συνδυασμό με την απόφαση 
της υπ’ αρ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, 
θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα 
σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων 
διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών 
οργάνων και επιτροπών που συγκροτούνται και λει-
τουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49674 Τεύχος B’ 4498/13.07.2023

και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6656/2022, 
ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β) και με τις διατάξεις των άρθρων 
13 -15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 79 έως 88 και 455 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 14 
και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαί-
δευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτι-
κών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189) όπως 
τροποποιήθηκε.

8. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 ’’Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών με 
λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ).

9. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

10. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου θέμα 3.1. «Ίδρυση/Επανίδρυση 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών Τμημάτων 
του Ιδρύματος».

11. Την απόφαση της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου με θέμα «Επανίδρυση του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο ’’Πληρο-
φοριακά και Επικοινωνιακά Συστήματα (Information and 
Communication Systems)’’, Τμήμα Μηχανικών Πληροφο-
ριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων, Πολυτεχνική 
Σχολή» (Β’ 2824).

12. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 49/13.05.2022 έκτακτης 
συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.3. «Έγκριση τρο-
ποποίησης της απόφασης της υπ’ αρ. 34/25.4.2018 συ-
νεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα ’’Επανίδρυση του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο ’Πλη-
ροφοριακά και Επικοινωνιακά Συστήματα (Information 
and Communication Systems)’, Τμήμα Μηχανικών Πλη-
ροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων, Πολυτε-
χνική Σχολή’’».

13. Την απόφαση της υπ’  αρ. 49/13.05.2022 έκτα-
κτης συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.3. «Έγκριση 
τροποποίησης της απόφασης της υπ’ αρ. 34/25.4.2018 
συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα ’’Επανίδρυση του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο ’Πλη-
ροφοριακά και Επικοινωνιακά Συστήματα (Information 
and Communication Systems)’, Τμήμα Μηχανικών Πλη-
ροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων, Πολυτε-
χνική Σχολή’’» (Β’ 3310),

14. Το γεγονός ότι οι εν λόγω τροποποιήσεις στην από-
φαση ίδρυσης του Π.Μ.Σ. δεν αφορούν σε στοιχεία των 
περιπτώσεων β) και στ) της παρ. 3 του άρθρου 80 του 
ν. 4957/2022.

15. Την απόφαση της υπ’ αρ. 14/18.05.2023 συνεδρί-
ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πλη-
ροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων με θέμα: 
7.5 Τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Πληρο-
φοριακά και Επικοινωνιακά Συστήματα» του Τμήματος 
Μηχανικών Π.Ε.Σ. της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου.

16. Τη σύμφωνη γνώμη της υπ’ αρ. 03/2.6.2023 συνε-
δρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, θέμα 8ο «Τροποποίηση της 
απόφασης Ίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο ’’Πληροφοριακά και Επικοινωνιακά Συ-
στήματα» του Τμήματος Μηχανικών Π.Ε.Σ. της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Αιγαίου’’, επί της ανωτέρω 
εισήγησης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφοριακών 
και Επικοινωνιακών Συστημάτων».

17. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 34/30.6.2023 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου θέμα 6.13. «Τροποποίηση της απόφασης 
της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με 
θέμα ’’Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο ’Πληροφοριακά και Επικοινωνιακά Συ-
στήματα (Information and Communication Systems)’, 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών 
Συστημάτων, Πολυτεχνική Σχολή’’»,

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της απόφασης της υπ. αρ. 34/
25.4.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Επα-
νίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο ’’Πληροφοριακά και Επικοινωνιακά Συστήματα 
(Information and Communication Systems)’’, Τμήμα Μη-
χανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστη-
μάτων, Πολυτεχνική Σχολή» (Β’ 2824), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022, ως προς τα άρθρα 1, 5 και 6,
ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινω-
νιακών Συστημάτων του Πανεπιστημίου Αιγαίου συνε-
χίζει να οργανώνει και να λειτουργεί από το ακαδημαϊκό 
έτος 2022 - 2023 Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Πληροφοριακά και Επικοινωνιακά Συ-
στήματα (Information and Communication Systems)», 
σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης αυτής και τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Άρθρο 5
Πιστωτικές Μονάδες - 
Γλώσσα Διεξαγωγής του Προγράμματος

Το σύνολο των Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) που 
απαιτούνται για την απόκτηση του Δ.Μ.Σ. ανέρχονται 
σε ενενήντα (90).

Η βασική γλώσσα διδασκαλίας των μαθημάτων εί-
ναι η ελληνική με εξειδικευμένη ορολογία στα αγγλικά. 
Ορισμένες διαλέξεις σε ειδικά θέματα, καθώς και μέρος 
της ύλης προς μελέτη δύναται να είναι στην Αγγλική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49675Τεύχος B’ 4498/13.07.2023

γλώσσα. Προβλέπεται η δυνατότητα διεξαγωγής εν όλω 
ή εν μέρει μαθημάτων στην Αγγλική γλώσσα, κατόπιν 
απόφασης της Συνέλευσης. Η γλώσσα εκπόνησης της 
μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας είναι η ελλη-
νική. Με τη σύμφωνη γνώμη του επιβλέποντος/σας 
καθηγητή/τριας και του φοιτητή/τριας, η μεταπτυχι-
ακή διπλωματική εργασία μπορεί να εκπονηθεί στην 
αγγλική γλώσσα.

Άρθρο 6
Χρονική Διάρκεια Λειτουργίας του Προγράμματος

Το Π.Μ.Σ. θα δεχθεί φοιτητές/φοιτήτριες μέχρι και 
το ακαδημαϊκό έτος 2032-2033, σύμφωνα με τις ισχύ-
ουσες κάθε φορά διατάξεις, με την επιφύλαξη της μη 
πιστοποίησής του κατά την περιοδική αξιολόγηση του 
Τμήματος.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 
συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Επανίδρυση του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Πλη-
ροφοριακά και Επικοινωνιακά Συστήματα (Information 
and Communication Systems)», Τμήμα Μηχανικών 
Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων, Πο-
λυτεχνική Σχολή» (Β’ 2824), με τις τροποποιήσεις της, 
εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 5 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΡΟΥΜΠΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

        Στην υπ’ αρ. 17911/20.2.2023 απόφαση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 
Φαρμάκων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1784) στη σελίδα 16222, στον πίνακα 
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ, σημείο ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022, διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΜΕ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ»,

στο ορθό: «ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕ ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ» σύμφωνα με την παρ. 
2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α΄48).

  (Από τον Eθνικό Οργανισμό Φαρμάκων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49676 Τεύχος B’ 4498/13.07.2023

*02044981307230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


